[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__05_» _____05____ 2015г. № __420__
 город Верхний Тагил
О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению на территории городского округа Верхний Тагил
на 2015 год
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996  № 8-ФЗ (в редакции от 28.07.2012 № 138-ФЗ, с изм. от 04.06.2014 г. № 145-ФЗ) «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 01.12.2014 г. № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,  руководствуясь  Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского округа Верхний Тагил на 2015 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наша горнозаводская газета» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Поджарову Н.Е.
Глава городского округа

Верхний Тагил                                                                                        С.Г. Калинин
                                                                                  Приложение

      к постановлению администрации

                                                                                                городского округа Верхний Тагил
                                                                     от _05.05.____2015 г. № 420___
Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории городского округа Верхний Тагил на 2015 год

	Наименование услуг
	Стоимость услуги, рублей

	1.  Оформление документов, необходимых для погребения (1)
	0

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (2)
	2 193,06

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) (3)
	908,59

	4.   Погребение (4)
	2 967,22

	Итого
	6 068,87

Примечание:

(1) Оформление документов, необходимых для погребения, осуществляется бесплатно.

(2) Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, включает в себя стоимость предоставления гроба стандартного, надгробного знака, таблички металлической с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти и регистрационного номера, погрузка гроба в транспортное средство, доставка  предметов похоронного ритуала в пределах населенного пункта, выгрузка гроба в месте нахождения умершего.

(3) Включена стоимость транспортировки тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище в пределах населенного пункта без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости и сопровождающих лиц.

(4) Погребение включает в себя рытье могилы, забивание крышки гроба, опускание его в могилу, устройство могильного холма и установку надгробного знака.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, рассчитана с  учетом районного коэффициента.